
 

Gebührenordnung zur Nutzung der Bibliothek Großschönau 

 

 

1. Benutzungsgebühren  

 

Jahreskarte vom 01.01. bis 31.12. 

 

Erwachsene                                                                                         12,00 Euro                                                      

              

Kinder u. Jugendliche bis 18 Jahre                                                       6,00 Euro              

Familienkarte (Eltern + Kinder/ Jugendliche)                                    14,00 Euro              

 

Ab dem Monat Juli sind 50 % der Jahresgebühr zu zahlen. 

Einzelausleihen                                                      0,50 Euro  

Fernausleihen                                                                                       3,00 Euro 

 

 

2. Versäumnisgebühren (je Medieneinheit) 

                                                                        

1. nach der 1. Woche                                                                           Erinnerungsmitteilung 

2. nach der 3. Woche                                                                           1,00 Euro 

3. nach der 5. Woche                                                                           1,50 Euro 

 

zuzüglich Verwaltungsgebühren lt. Verwaltungskostensatzung je Versäumnis                             

 

Zusätzlich zu den Versäumnisgebühren sind Verwaltungsgebühren lt. Verwaltungskostensatzung 

und entstandene Auslagen (Porto, Telefon, etc.) in tatsächlicher Höhe zu bezahlen.  

 

 

3. Bearbeitungsgebühr für einen Ersatzausweis 

 

Erwachsene und Kinder/ Jugendliche                                       1,50 Euro   

 

 

4. Bearbeitungsgebühr bei Ersatzbeschaffung oder Schadensersatz eines beschädigten oder in 

Verlust geratenen Mediums  

 

pro Medium                                           1,00 Euro 

 

 

5. Internet –PC 

Internetnutzung                                                                                     

gebührenfrei 

Internetausdruck                                          0,20 Euro pro Seite 
 

 

 

 

 



 

 

 

 


